

INDICATEURS TRIMESTRIELS D'ACTIVITE ARRETES AU 30 SEPTEMBRE 2013
SPDIT-SICAF

<u>REVENUS</u>	Solde en DT				
	<u>3ème Trim 13</u>	<u>3ème Trim 12</u>	<u>30/09/2013</u>	<u>30/09/2012</u>	<u>31/12/2012</u>
Dividendes	146 740	109 652	13 826 392	8 571 072	8 571 072
Dividendes des participations non cotées	22 500		12 608 844	7 681 528	7 681 528
Dividendes des placements cotés (1)	124 240	109 652	1 217 549	889 544	889 544
Plus values de cessions	172	0	3 441	20 933	62 137
Plus values sur cession des autres participations non-cotées	0	0			
Plus values sur cession des actions SICAV	172		3 441	20 932	29 808
Plus values sur cession des placements cotés				1	32 329
Revenus des placements (2)	434 914	283 521	1 164 981	954 967	1 368 135
Autres produits d'exploitation	14 498	2 062	86 771	85 432	87 529
Reprises de provisions antérieures	-34 000	-82 647	63 450	277 534	418 477
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse (3)	-34 000	-82 647	63 450	119 053	38 719
Reprise des provisions sur titres de participations				158 481	379 758
Reprise des provisions pour risques et charges					
Commissions et charges assimilées	356	665	17 868	19 452	25 010
Moins values sur cessions de titres		294		23 727	249 421
Dotations aux provisions pour dépréciations de titres	34 979	34 979	980 751	209 902	359 864
Dépréciation de titres cotés (3)	34 979	34 979	578 078	147 190	297 152
Dépréciation de titres de participations			402 673	62 712	62 712
Dotations aux provisions pour risques et charges				119 912	119 912
Immobilisations financières (4)	-	-	14 174 464	13 793 719	13 486 769
Participations Groupe	-	-	9 010 119	8 316 719	8 016 619
Participations Hors Groupe	-	-	3 421 000	3 421 000	3 421 000
Autres participations	-	-	1 743 345	2 056 000	2 049 150
Placements et autres actifs financiers	-	-	44 645 820	44 645 820	44 956 061
Prises de participations de la période	-	-	1 000 751	2 037 500	2 420 900
Cessions de participations de la période	-	-	289 480		310 350
Créances rattachées aux immobilisations financières	-	-	6 454	7 654	6 454
Liquidités et équivalents de liquidités	-	-	201 700	250 517	127 675
Total des actifs	-	-	54 186 599	55 535 274	55 410 923

Faits saillants:

- (1) Légère augmentation des dividendes reçus provenant de nos placements cotés.
(2) La progression des revenus de placements découle essentiellement de l'augmentation du T,M,M.
(3) La baisse générale des cours boursiers observée depuis le mois de septembre a engendré une diminution au niveau des reprises de provisions ainsi qu'une augmentation des dotations.

Commentaire:

- (4) Nos participations ont été provisionnées au 30 juin 2013 à hauteur de 2 676 377 DT.
(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres arrêtés au 31 12 2012 ont été approuvés par l'AGO tenue le 19 04 2013.